



København, den 21. januar 2021

Folketingets formand
Folketinget
Christiansborg

Kære folketingsformand

Regeringen indgik den 14. januar en trepartsaftale med arbejdsmarkedets parter om en forlængelse af lønkompensationsordningen mv. Som led heri er det aftalt, at arbejdsgivere kan varsle, at lønmodtagere skal afholde én feriedag frem til den 7. februar 2021 og én feriedag pr. måned, hvis restriktionerne forlænges yderligere.

Sidstnævnte del af trepartsaftalen om ferievarsling kræver hastelovgivning, hvilket beskæftigelsesministeren har søgt om partiernes opbakning til. Beskæftigelsesministeriet har i forlængelse heraf oplyst, at der er bred opbakning til at hastebehandle lovforslaget.

Beskæftigelsesministeren forventer at fremsætte hastelovforslaget for Folketinget tirsdag den 26. januar med ønske om 1. behandling samme dag samt 2. og 3. behandling tirsdag den 2. februar.

Herudover ønsker regeringen i lyset af den alvorlige situation at fremsætte to hastelovforslag med det formål at styrke indsatsen for at forebygge spredning af covid-19.

Det gælder for det første et initiativ under beskæftigelsesministeren, der har til formål at tilvejebringe lovhjemmel til, at arbejdsgivere kan pålægges at foranstalte, at tilrejsende arbejdskraft testes for covid-19 efter indrejse fra højrisikolande.

For det andet gælder det et initiativ under boligministeren, der bl.a. har til formål at pålægge arbejdsgivere at sikre, at de boliger, som stilles til rådighed for ansatte, opfylder en række krav, ligesom arbejdsgiverne vil skulle udarbejde en plan for smitteforebyggelse ved indkvartering af de ansatte.

Beskæftigelsesministeren og boligministeren har ligeledes søgt om partiernes opbakning til at hastebehandlingen af disse lovforslag, hvilket hhv. Beskæftigelsesministeriet og Boligministeriet har oplyst, at der er bred opbakning til.

Regeringen planlægger på den baggrund også efter, at disse to lovforslag kan fremsættes i Folketinget tirsdag den 26. januar med et ønske om 1. behandling samme dag samt 2. og 3. behandling tirsdag den 2. februar.

Der er vedlagt notitser med en nærmere beskrivelse af alle tre lovforslag.

Beskæftigelsesministeren og boligministeren stiller sig naturligvis til rådighed i forhold til den videre planlægning.

Med venlig hilsen



Mette Frederiksen